
Skriftlig fremsættelse (29. marts 2023)

Beskæftigelsesministeren (Ane Halsboe-Jørgensen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om inflationshjælp til økonomisk udsatte 
børnefamilier

(Lovforslag nr. L 83)

Lovforslaget udmønter Aftale om inflationshjælp til øko
nomisk udsatte børnefamilier, der blev indgået mellem rege-
ringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Socia-
listisk Folkeparti, Radikale Venstre og Alternativet den 23. 
februar 2023.

Med aftalen får økonomisk udsatte børnefamilier med 
børn under 15 år udbetalt inflationshjælp som et ekstraordi-
nært skattefrit beløb, hvis de i januar 2023 modtog hjælp i 
kontanthjælpssystemet eller modtager ressourceforløbsydel-
se under ressourceforløb eller jobafklaringsforløb. Aftalen 
ventes at hjælpe ca. 65.100 børn fordelt på ca. 40.500 fami-
lier.

Lovforslaget indeholder bestemmelser om, at inflations-
hjælpens størrelse aftrappes for hvert barn under 15 år. Bør-

nefamilier med ét barn modtager 7.500 kr., børnefamilier 
med to børn modtager 3.750 kr. for det andet barn, og 
børnefamilier med tre børn modtager 2.250 kr. for det tred-
je barn. Inflationshjælpen udbetales af kommunerne til bo-
pælsforældrene i to rater og indgår ikke i beregningen eller 
tildeling af borgerens øvrige offentlige ydelser. Inflations-
hjælpen er skattefri.

Lovforslaget indeholder endvidere regler om, at inflati-
onshjælpen udbetales til børnefamilier, der modtog en af de 
omfattede ydelser for januar 2023, og udbetales uafhængigt 
af familiernes forsørgelsesstatus på udbetalingstidspunktet.

Det fremgår af lovforslaget, at det er kommunerne, der 
står for udsøgning af målgruppen og udbetaling af inflati-
onshjælpen. Inflationshjælpen udbetales med halvdelen af 
beløbet i hhv. juni måned og august måned 2023.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og bemærknin-
ger hertil, skal jeg anbefale lovforslaget til Folketingets vel-
villige behandling.
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